CCXXIII. Addit deinde, cum manifestum sit Pontifices Romanos mutandorum temporum & legum sibi vsurpasse auctoritatem: videndum esse, quando primum ceperint mutare tempora, quotque anni inter primam mutationem, & postremam hanc Gregorij XIII. intercesserint. Nam si tot, inquit, anni intercesserint ab inchoata abominatione desolationis, quot vaticinio Danielis, & B. Ioannis in Apocalypsi exprimuntur, dubitandum non est, Calendarij Gregoriani publicationem notam esse reuelati Antichristi, breuìq; mundi finem consecuturum. Apoc. 11.

CCXXV. Quod autem reuera eo anno, quo Calendarium reformatum promulgatum est, numerus annorum in Apocalypsi prædictus completus fuerit, ita probat. Concilium Nicanum, in quo Romani Pontifices primum mutarunt tempora & leges, & diem Paschæ in alium diem, quàm Deus mandarat, transtulerunt, celebratum est anno à partu Virginis, 323. Quibus annis si alios 1260. de quibus vaticinatus est, B. Ioannes in Apocalypsi, addideris, efficies annum à nato Christo 1583. eum, quo Gregorius rursus mutauit tempora & Calendarium nouum diuulgauit. Vnde sequitur Calendarium illud manifestam esse notam abominationis & Antichristi.

CCXXVI. Si dicas in Daniele numerum esse maiorem, videlicet, 1290. annorum. Respondet numero B. Ioannis initium secundæ Abominationis, Danielis verò finem & exitum significari, qui vsque ad annum 1606. &c. se extendat.

CCXXVII. Vt verò frigiditas has coniecturas mendaciunculis quoque exorneret, addit sub annum à Christo nato 316. Syluestrum

strum à Constantino Cesare primum Papam constitutum esse, & refertur, civitate Romana ab eodem donatum. Vocem autem hanc mox de caelo audiam. Hodie abominatio in Ecclesiam inuecta est. Hac haberi in decreto Pontificio, & multis chronicis.

CCXXVIII. Deniq; vt dignum patella sit operculum, hoc est, totius Molleranz ratiocinationis finis respondeat cum principio, hortatur Papam Romanum, vt decretum de Calendario reformato quamprimum rescindat, si saluus esse velit, & Pascha in diem diuina lege semel constitutum reponat, eo quod fas non sit à diuinis recedere mandatis, vel mutare tempora & leges, nisi locis suis, in quibus ea Deus constituit, restituantur. At proinde non immerito à toto Romano imperio summo studio & diligentia hanc rem considerandam & perpendendam esse.

R E S P O N S I O.

CCXXIX. Quid obsecro est scripturas ad sui perditionem deprauare? quid totius Antiquitatis ignorare historias? quid hospitem agere in Theologia? quid gnauiter impudentem esse, si hoc non est? cum in tota hac ratiocinatione, Prognostica potius quam Theologica, vt perspicue dicam, tot sint errata, quot verba. Ego præcipua tantum commemorabo.